
 
 

UCHWAŁA NR 43.XXII.2020 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wiązowna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wiązowna, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr 137.XVII.2015 Rady Gminy Wiązowna z dnia 24 listopada 
2015 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiązowna.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2020 roku. 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Renata Falińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 czerwca 2020 r.

Poz. 6660



Załącznik do uchwały Nr 43.XXII.2020 

Rady Gminy Wiązowna 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIĄZOWNA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wiązowna, zgodnie z wymogami ustawy, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wiązowna określone 
w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwanej dalej 
„Ustawą”.  

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania w porządku i czystości terenu 
nieruchomości. 

Rozdział 2. 
Wymagania z zakresie  selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania 

czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 3. 1.  Na terenie nieruchomości, gdzie powstają odpady komunalne należy prowadzić selektywną zbiórkę 
tych odpadów, w zakresie określonym w tym Regulaminie. 

2. Wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia odpadów w sposób selektywny, 
a odbierający odpady do odbierania w sposób selektywny następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, 

2) szkła, 

3) tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) bioodpadów, 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

6) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

7) odpadów niebezpiecznych gromadzonych w gospodarstwie domowym, 

8) zużytych baterii i akumulatorów, 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

11) zużytych opon od samochodów osobowych, 

12) tekstyliów i odzieży, 

13) popiołów z palenisk domowych, 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

15) odpadów niesegregowanych (zmieszanych) – resztek po segregacji. 

3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie swojej nieruchomości 
poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki służące do gromadzenia odpadów komunalnych oraz 
utrzymanie tych pojemników/worków w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6660



2) wyposażenie nieruchomości w trakcie budowy lub remontów w pojemniki służące do czasowego 
gromadzenia odpadów stałych, z uwzględnieniem możliwości ich segregacji. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zorganizowania na terenie swojej nieruchomości miejsca 
lokalizacji pojemników lub worków służących do gromadzenia i zbierania odpadów w sposób selektywny. 

5. W zabudowie wielolokalowej, na terenie nieruchomości należy wydzielić stałe miejsce gromadzenia 
odpadów komunalnych, zabezpieczone przed dostępem dla osób trzecich. 

6. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania 
(papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło) należy 
umieszczać odrębnie, w przeznaczonych do tego celu i oznakowanych specjalnie pojemnikach lub workach do 
segregacji odpadów. 

7. Bioodpady, w przypadku braku możliwości ich kompostowania na terenie nieruchomości, należy 
wydzielać z powstających odpadów i umieszczać w worku lub pojemniku  przeznaczonym na ten cel. 

8. Popioły z palenisk domowych należy wydzielać z powstających odpadów i umieszczać w worku 
przeznaczonym na ten cel. 

9. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt eklektyczny i elektroniczny, zużyte opony, należy wydzielać 
z powstających odpadów i gromadzić przed posesją w dniach wyznaczonej zbiórki lub przekazywać je do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

10. Przeterminowane leki należy wydzielać z powstających odpadów i przekazywać je do wyznaczonych 
na terenie gminy punktów (apteki, ośrodki zdrowia) lub przekazywać je do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

11. Odpady niebezpieczne gromadzone w gospodarstwie domowym, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, należy wydzielać z powstających odpadów i przekazywać je do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

12. Zużyte baterie i akumulatory pochodzące z gospodarstw domowych należy wydzielać z powstających 
odpadów i przekazywać je do wyznaczonych na terenie gminy punktów (budynki użyteczności publicznej) lub 
przekazywać je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

13. Odpady w postaci tekstyliów i odzieży należy wydzielać z powstających odpadów i umieszczać je 
w specjalnie na ten cel przeznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w wybranych punktach na terenie gminy 
lub przekazywać je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

14. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, są 
zobowiązani do pozbywania się odpadów w sposób określony w niniejszym Regulaminie. 

Rozdział 3. 
Wymagania z zakresie  uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w części nieruchomości 

służących do użytku publicznego. 

§ 4. 1.  Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, bezpośrednio przy granicy nieruchomości, 
poprzez: 

1) uprzątniecie mechaniczne lub ręczne, 

2) uprzątniecie za pomocą środków chemicznych, jeżeli środki te zostały do tego celu prawnie dopuszczone. 

2. Właściciele nieruchomości nie są obowiązani do uprzątnięcia chodnika, na którym zarząd drogi pobiera 
opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów samochodowych. 

Rozdział 4. 
Wymagania z zakresie mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi 

i warsztatami naprawczymi. 

§ 5. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie własnej 
nieruchomości pod warunkiem, że: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6660



1) powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej braku do szczelnego 
zbiornika bezodpływowego, 

2) czynność ta dokonana zostanie w miejscach o utwardzonym podłożu oraz przy użyciu środków ulegających 
biodegradacji. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie 
w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości 
oraz pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, a sposób 
postepowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie zgodny z przepisami szczegółowymi. 

Rozdział 5. 
Wymagania w zakresie rodzaju i minimalnej pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników 

i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. 1.  Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania 
segregowanych odpadów komunalnych oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – 
resztek po segregacji, na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych na terenie gminy Wiązowna: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 

2) worki o pojemności 120 l, 

3) kontenery o pojemności 5 m3, 7m3,  

4) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 70 l. 

2. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – resztki po segregacji, powinny być gromadzone 
w zamykanych i szczelnych pojemnikach, kontenerach, wyłącznie przeznaczonych do tego celu, o minimalnej 
pojemności: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych na jedną osobę musi przypadać co najmniej 30 l pojemności 
pojemnika, przy czym każda nieruchomość musi być wyposażona, w co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l. 

2) dla budynków mieszkalnych wielolokalowych powyżej sześciu lokali minimalna pojemność pojemnika: 

a) do 20 osób – o pojemności, co najmniej 1100 l 

b) od 20 do 35 osób – o pojemności, co najmniej 2 x 1100 l 

c) powyżej 35 osób – o pojemności, co najmniej 3 x 1100 l 

3) dla domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe na jedną osobę musi przypadać co najmniej 30 l pojemności pojemnika, przy czym każda 
nieruchomość musi być wyposażona, w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

4) w odniesieniu do szkół i przedszkoli na każdego ucznia i pracownika musi przypadać co najmniej 3 l 
pojemności pojemnika, 

5) w odniesieniu do lokali handlowych na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu musi przypadać co 
najmniej 50 l pojemności pojemnika,   

6) w odniesieniu do punktów handlowych poza lokalem musi przypadać co najmniej 40 l na każdego 
zatrudnionego, przy czym na jeden punkt musi przypadać, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

7) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać co najmniej 
15 l pojemności pojemnika, przy czym dla zapewnienia czystości wymagane jest również ustawienie na 
zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika o pojemności 120 l, 

8) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji musi przypadać co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności, co najmniej 120 l, 

9) w odniesieniu do zakładów pracy, rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, na każdych 
10 pracowników musi przypadać co najmniej 120 l pojemności pojemnika, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6660



10) w odniesieniu do domów opieki, hoteli, itp. na jedno łóżko musi przypadać co najmniej 20 l pojemności 
pojemnika, 

11) w odniesieniu do cmentarzy dla zapewnienia czystości wymagane jest ustawienie, co najmniej jednego 
pojemnika o pojemności 1100 l, przy czym w okresie od 15 października do 15 listopada, ilość pojemników 
należy dostosować do zapotrzebowania. 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny powinny być gromadzone w zabudowie 
jednorodzinnej w workach o pojemności określonej w ust. 1 pkt 2 w ujednoliconych kolorach tj.: 

1) ŻÓŁTY - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) NIEBIESKI – z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

3) ZIELONY – z przeznaczeniem na szkło, 

4) BRĄZOWY – z przeznaczeniem na bioodpady. 

4. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny powinny być gromadzone w zabudowie 
wielolokalowej w pojemnikach o pojemności co najmniej 1100 l w ujednoliconych kolorach tj.: 

1) ŻÓŁTY - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) NIEBIESKI – z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

3) ZIELONY – z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe, 

4) BRĄZOWY – z przeznaczeniem na bioodpady. 

5. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny powinny być gromadzone na nieruchomościach na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe na których powstają odpady komunalne, w workach o pojemności określonej 
w ust. 1 pkt 2 w ujednoliconych kolorach tj.: 

1) ŻÓŁTY - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) NIEBIESKI – z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

3) ZIELONY – z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe, 

4) BRĄZOWY – z przeznaczeniem na bioodpady. 

6. W szczególnych przypadkach dopuszcza się organizowanie wspólnych miejsc gromadzenia odpadów 
komunalnych dla określonej liczby nieruchomości, w szczególności, gdy do danych nieruchomości jest 
utrudniony dojazd lub na danych nieruchomościach występuje nieregularność wytwarzania odpadów, np. 
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

7. Kosze na odpady ustawione na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych 
terenach użytku publicznego powinny być rozstawiane w taki sposób oraz w takiej ilości, aby zapewniały 
utrzymanie czystości i porządku w miejscach publicznych. 

8. Utrzymywanie pojemników w określonym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym właściciel 
nieruchomości realizuje poprzez: 

1) wrzucanie odpadów do pojemników lub worków o określonym przeznaczeniu zgodnie z ich 
przeznaczeniem, 

2) domykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przez dostępem wód opadowych, 

3) czyszczenie preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy, 

4) niedopuszczanie do przeciążania pojemników lub worków. 

Rozdział 6. 
Wymagania z zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów. 

§ 7. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca 

gromadzenia odpadów poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6660



1) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, aby nie dochodziło 
do ich zmieszania; 

2) dbanie o czystość i porządek w miejscu gromadzenia odpadów; 

3) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów; 

4) ustawienie pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i błota. 

Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie częstotliwość i sposobów pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

2. Określa się, że od właściciela nieruchomości odbierane są bezpośrednio (sprzed posesji) w każdej ilości 
następujące odpady: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – resztki po segregacji, 

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny, 

3) odpady z papieru i tektury zebrane w sposób selektywny, 

4) odpady z tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, zebrane  w sposób 
selektywny, 

5) bioodpady zebrane w sposób selektywny, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

3. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Wiązowna z podmiotem odbierającym odpady. 

4. Pojemniki oraz worki, a także meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony od samochodów osobowych w ilości maksymalnie 4 sztuk rocznie 
z gospodarstwa domowego, należy udostępnić w dniu odbioru odpadów, wystawiając je przed posesję 
w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady bez konieczności wejścia 
na teren nieruchomości. 

§ 9. 1.  Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) Zabudowa jednorodzinna - odbiór sprzed posesji lub altany śmietnikowej: 

a) dla odpadów ze szkła zebranych w sposób selektywny – raz w miesiącu, 

b) dla odpadów z papieru i tektury zebranych w sposób selektywny – raz w miesiącu, 

c) dla odpadów z tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, zebranych 
w sposób selektywny – raz w miesiącu, 

d) dla bioodpadów, zebranych w sposób selektywny – raz na dwa tygodnie od kwietnia do października 
i raz w miesiącu przez pozostałą część roku, 

e) dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych) resztek po segregacji – raz na dwa tygodnie. 

2) Zabudowa wielolokalowa - odbiór sprzed posesji (altana śmietnikowa, pergola): 

a) dla odpadów ze szkła zebranych w sposób selektywny – raz w miesiącu, 

b) dla odpadów z papieru i tektury zebranych w sposób selektywny – raz w miesiącu, 

c) dla odpadów z tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, zebranych 
w sposób selektywny – raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6660



d) dla bioodpadów, zebranych w sposób selektywny – raz na tydzień od kwietnia do października i raz 
w miesiącu przez pozostałą część roku, 

e) dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych) resztek po segregacji – raz na tydzień od kwietnia do 
października i raz na dwa tygodnie przez pozostałą część roku. 

3) Nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, na których powstają odpady komunalne – odbiór sprzed posesji: 

a) dla odpadów ze szkła zebranych w sposób selektywny –  raz w miesiącu, 

b) dla odpadów z papieru i tektury zebranych w sposób selektywny – raz w miesiącu, 

c) dla odpadów z tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, zebranych 
w sposób selektywny– raz w miesiącu, 

d) dla bioodpadów, zebranych w sposób selektywny – raz w miesiącu, 

e) dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych) resztek po segregacji – raz na dwa tygodnie w okresie od 
lipca do września i raz na miesiąc przez pozostałą część roku. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – resztki po segregacji, należy przekazywać podmiotom 
odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

3. Odpady ze szkła, odpady z papieru i tektury, odpady z tworzyw sztucznych, metali i odpad 
opakowaniowe wielomateriałowe należy przekazywać podmiotom odbierającym odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

4. Bioodpady należy przekazywać podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, z zastrzeżeniem § 11. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony od 
samochodów osobowych w ilości maksymalnie 4 sztuk rocznie z gospodarstwa domowego, powinny być 
oddawane w formie tzw. „wystawki” tj. sprzed posesji, w terminach określonych w harmonogramie odbioru 
odpadów komunalnych lub przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

6. Zużyte opony od samochodów osobowych w ilości maksymalnie 4 sztuk rocznie z gospodarstwa 
domowego, powinny być oddawane w formie tzw. „wystawki” tj. sprzed posesji, w terminach określonych 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych lub przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

7. Popiół z palenisk domowych gromadzony w workach (worki zapewnia właściciel), należy przekazywać 
podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, z częstotliwością raz na dwa 
tygodnie w okresie od października do maja, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych lub 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

8. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiorki zlokalizowanych na terenie aptek, 
ośrodków zdrowia lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

9. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

10. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych w wybranych 
budynkach użyteczności publicznej lub przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

11. Tekstylia i odzież należy umieszczać w specjalnie na ten cel przeznaczonych pojemnikach 
zlokalizowanych w wybranych punktach na terenie gminy Wiązowna lub przekazywać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

12. Odpady niebezpieczne gromadzone w gospodarstwie domowym należy przekazywać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

13. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, należy przekazywać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ilości nie większej niż 5 m3 na gospodarstwo domowe na rok.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6660



14. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych, lokalizację oraz godziny otwarcia Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, określono szczegółowo w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, który zamieszczony jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Wiązowna. 

15. Zarządzający terenami przeznaczonymi do użytku publicznego obowiązani są do opróżniania 
pojemników do tego przeznaczonych – niezwłocznie po ich wypełnieniu, a w pozostałych przypadkach 
w terminach zapewniających właściwy stan sanitarno – porządkowy nieruchomości. 

§ 10. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości poprzez podłączanie budynków do istniejącej kanalizacji sanitarnej, lub w przypadku gdy 
budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 
spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone w przepisach 
odrębnych. 

3. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 
zobowiązani są do udokumentowania w formie umowy korzystanie z usług wykonywanych przez podmioty, 
o których mowa w art. 6 ust. 1 Ustawy, poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te 
usługi. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiornika 
bezodpływowego z częstotliwością niedopuszczającą do jego przepełnienia oraz wylewania się i przenikania 
jego zawartości do gruntu, wynikającą z jego instrukcji eksploatacji. Częstotliwość ta nie może być mniejsza 
niż co 3 miesiące. 

5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych obowiązani 
są do pozbywania się z niej osadów lub innych odpadów z częstotliwością zgodną z wytycznymi wynikającymi 
z instrukcji eksploatacji tej oczyszczalni, nie rzadziej jednak niż co 2 lata. 

Rozdział 8. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwolnienia właściciela nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub 

worka na bioodpady 

§ 11. 1.  Właściciele nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym mogą zbierać 
i kompostować bioodpady w przydomowych kompostownikach. 

2. Kompostownik przydomowy to wydzielona w sposób wyraźny i jednoznaczny część nieruchomości 
służąca do kompostowania odpadów lub urządzenie techniczne przeznaczone do kompostowania odpadów, 
w których dochodzi do procesów rozkładu substancji organicznych i przekształcania się ich w kompost. 

3. Kompostowanie bioodpadów odbywać się ma we własnym zakresie i na własne potrzeby w sposób 
niepowodujący uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i ich mieszkańców, zanieczyszczenia terenu oraz 
wód powierzchniowych i podziemnych. 

4. Zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady właścicieli nieruchomości, 
którzy posiadają kompostownik przydomowy, pod warunkiem, że wszystkie bioodpady wytwarzane na 
nieruchomości są kompostowane w kompostowniku przydomowym. 

5. Informację dotyczącą posiadania kompostownika właściciel nieruchomości zgłasza w deklaracji. 

Rozdział 9. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. 1.  Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości 
wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) unikanie produktów nienadających się do recyklingu i kompostowania, 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6660



3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina Wiązowna zobowiązana jest do podejmowania działań zmierzających do zmniejszenia ilości 
wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) zwiększanie poziomu wiedzy właścicieli nieruchomości w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych. 

§ 13. Zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów 
powstałych w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych lub pozostałości z sortowania odpadów komunalnych lub pozostałości z sortowni odpadów 
komunalnych, przeznaczonych do składowania przez podmioty odbierające odpady komunalne, musi być 
zgodne ustaleniami obowiązującego planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego, przy 
uwzględnieniu zmian wprowadzanych do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

Rozdział 10. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1.  Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia oraz uciążliwości dla ludzi 
i otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe, zobowiązane są utrzymywać je na terenie swojej 
nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsce publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych 
i olbrzymich, bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w 
kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy 
pies jest w kagańcu oraz gdy właściciel lub opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 
nad jego zachowaniem. 

4. Warunki zawarte w ust. 3 stosuje się do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla 
ludzi i otoczenia. 

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do 
wspólnego użytku. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników 
oraz osób niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów. 

6. Zabrania się pozostawiania bez opieki psów i innych zwierząt na terenie nieruchomości 
niezamieszkałych i nieużytkowanych. 

7. Osoby utrzymujące na terenie nieruchomości pajęczaki, owady, gady, płazy, ptaki i inne zwierzęta 
egzotyczne zobowiązane są do zabezpieczenia zwierząt przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

8. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu zobowiązane są stosować 
środki ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa zwierząt, ludzi i otoczenia. 

Rozdział 11. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 15. 1.  Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach  przeznaczonych 
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, na cele inne niż rolne z zastrzeżeniem ust. 5. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, ogrody działkowe. 

3. Na pozostałych terenach nie wymienionych w ust. 1 i 2, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6660



1) posiadania budynków przeznaczonych do chowu/hodowli zwierząt spełniających wymogi  rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 

2) wszelka uciążliwość chowu i/lub hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostaną 
ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona, 

3) utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie będzie sprawiało uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich 
i będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości, 

4) zwierzęta będą zabezpieczone przed samowolnym opuszczeniem tej nieruchomości. 

4. Prowadzący chów i/lub hodowlę zwierząt gospodarskich na terenach niewymienionych w ust. 1 i 2, 
zobowiązani są dodatkowo: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków. 

5. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarczych na terenach o których mowa w ust. 1, pod warunkiem 
istnienia na terenie nieruchomości, w dniu wejścia w życie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, budynków o których mowa w ust. 3 pkt 1, a utrzymanie zwierząt odbywać się będzie zgodnie 
z warunkami ustalonymi w ust. 3 pkt 2 i 3 oraz w ust. 4 pkt 1 i 2. 

Rozdział 12. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 16. 1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) zabudowane obiektami użyteczności publicznej, 

3) zabudowane obiektami: handlowymi, hotelowymi, turystycznymi, przechowywania artykułów 
spożywczych, chowu i hodowli zwierząt, gospodarki odpadami, 

4) pozostałych miejsc zagrożonych bytowaniem gryzoni. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 przeprowadza się w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6660


		2020-06-15T13:33:29+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




